

UCHWAŁA NR XVII/111/25
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE

z dnia 31 lipca 2025 roku

**w sprawie rozpatrzenia petycji o poszerzenie drogi i utworzenie chodnika przy ul. Morzyckiej i
połączenie z ul. Głębochnica w Nałęczowie**

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 29 maja 2025 roku przez *zanonimizowano* w sprawie o poszerzenie drogi i utworzenie chodnika przy ul. Morzyckiej i połączenie z ul. Głębochnica w Nałęczowie postanawia się nie uwzględnić wniesionej petycji.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie do poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia, przez przekazanie składającemu petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

W piśmie, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Nałęczowie w dniu 29 maja 2025 r., kierowanym m.in. do Radnych Miejskich, *zanonimizowano* zwróciła się z petycją w sprawie poszerzenie drogi i utworzenie chodnika przy ul. Morzyckiej i połączenie z ul. Głęboznica w Nałęczowie. Jak wynika z treści petycji stan drogi stwarza poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych i kierowców, a brak chodnika zmusza mieszkańców, w tym dzieci i osoby starsze do poruszania się poboczem lub jezdnią. W związku z tym wnoszący petycję zwrócił się o połączenie tych dwóch ulic w celu zwiększenia bezpieczeństwa.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

W związku z powyższym przywołana petycja została, przed poddaniem jej pod rozpatrzenie na sesji Rady Miejskiej w Nałęczowie, skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nałęczowie. Na posiedzeniu w dniu 10 lipca 2025 roku Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji, zajęła stanowisko o jej negatywnym zaopiniowaniu, rekomendując Radzie nie uwzględnienie petycji.

Po zapoznaniu się z treścią petycji, przeprowadzoną wizją terenową, wysłuchaniu wnoszącego petycję oraz analizą materiałów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie ze względu na brak oszacowania realnych kosztów wnioskowanej inwestycji przez wnioskodawcę petycji oraz niedoprecyzowanie w treści petycji zakresu prac dla budowy chodnika w ulicy Głęboznica. Na posiedzeniu Komisji wnosząca petycję wskazała inny obszar objęty petycją niż wskazuje na to treść petycji.

Rada Miejska w Nałęczowie podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie znajduje podstaw do uwzględnienia petycji.

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę o nie uwzględnieniu wniesionej petycji.